
       ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BÌNH AN 

 

Số: 71/QĐ-UBND 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

                        Bình An, ngày  18 tháng  03 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập đoàn kiểm tra thực hiện các quy định pháp luật về hành nghề y, dược 

trên địa bàn xã năm 2024 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ  

    Căn cứ luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; 

Căn cứ Luật Dược ngày 06/04/2016; 

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 09/01/2023; 

Căn cứ Công văn số 1760/UBND-VX1 ngày 12/04/2023 của UBND tỉnh về việc chỉ 

đạo việc quản lý dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh, làm đẹp trên địa bàn tỉnh; công văn số 

2318/SYT-NVD ngày 27/06/2023 về việc thực hiện quy định về kinh doanh dược; 

Thực hiện Công văn số 10/YT ngày 14/3/2024 của UBND Huyện Lộc Hà về việc 

tham mưu đình chỉ hoạt động các cơ sở hành nghề y, dược không có giấy phép hoạt 

động; 

  Xét đề nghị của Trạm trưởng Trạm Y tế xã Bình An; 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1: Thành lập đoàn kiểm tra các cơ sở hành nghề y dược trên địa bàn xã năm 

2024 gồm các ông bà có tên sau:  

1. Ông Đặng Hồng Thuẩn, Chủ tịch UBND xã - Trưởng đoàn; 

2. Ông Lê Xuân Hậu, Phó chủ tịch UBND xã - Phó đoàn; 

3. Bà Lê Thị Hằng, P. Trưởng Trạm Y tế xã - Thành viên; 

4. Ông Đặng Văn Tuấn, Trưởng Công An xã - Thành viên;  

5. Ông Lê Tử Hiền, Trưởng ban Văn hóa - Thành viên; 

6. Bà Nguyễn Thị Ái, Nhân viên Trạm Y tế - Thư ký. 

Điều 2: Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ: 

1. Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật tại các cơ sở hành nghề y, 

dược cụ thể: 

- Nội dung kiểm tra:  

+ Kiểm tra hành nghề KCB, cung cấp dịch vụ y tế: Hồ sơ pháp lý hoạt động của cơ 

sở theo quy định của pháp luật hiện hành, cơ sở vật chất, điều kiện hành nghề thực hiện 

theo quy chế, quy trình kỹ thuật chuyên môn theo quy định và các quy định hiện hành 

khác của pháp luật về hành nghề khám chữa bệnh, cung cấp dịch vụ y tế.  

+ Kiểm tra hoạt động kinh doanh dược, thực phẩm chức năng, hồ sơ pháp lý hoạt 

động của cơ sở theo quy định của pháp luật, việc thực hiện các quy định về kinh doanh 

dược, thực phẩm bảo vệ sức khỏe, việc thực hiện các quy định về niêm yết giá, nguồn 



gốc xuất xứ, chất lượng thuốc chữa bệnh, thực phẩm bảo vệ sức khỏe và các quy định 

khác của pháp luật có liên quan. 

 - Đối tượng kiểm tra: Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh, quầy bán thuốc, hoạt động 

lĩnh vực y học cổ truyền, làm răng giả…. 

 - Hình thức kiểm tra: Kiểm tra đột xuất tại các cơ sở không báo trước 

 - Thời gian kiểm tra: Bắt đầu từ 19/03/2024 (kiểm tra kể cả thứ 7 và chủ nhật và 

ngoài giờ hành chính)  

2. Tham mưu xử ký hoặc kiến nghị xử lý các sai phạm theo đúng quy định của pháp 

luật hiện hành và công khai các cơ sở sai phạm. 

3. Kết thúc cuộc kiểm tra tổng hợp kết quả báo cáo và tham mưu kết luận kiểm tra 

kịp thời, đúng quy định. 

  - Đoàn tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ . 

Điều 3: Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Văn phòng UBND xã, Trạm y tế, các đoàn thể và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

    

 Nơi nhận: 

- Như điều 3; 

- Các thành viên; 

- Lưu: VP UBND. 

      

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

                 Đặng Hồng Thuẩn 

 

 
 
 


		thuandh.lh@hatinh.gov.vn
	2024-03-22T15:03:43+0700


		ubbinhan.lh@atinh.gov.vn
	2024-03-25T15:57:24+0700




